UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA “JÚLIO DE MESQUITA FILHO” –

UNESP

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO FÍSICA - EM

REDE NACIONAL (PROEF)

EDITAL DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA

O Conselho Gestor do Programa de Mestrado Profissional em Educação Física em

Rede Nacional (ProEF), no uso de suas atribuições legais,  torna pública a

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do Programa de Mestrado Profissional em Educação

Física – em Rede Nacional (PROEF), regido pelo Edital de 6 de março de 2020, e

retificado em 20 de abril de 2020, devido à pandemia decorrente do COVID-19 e do

comprometimento das atividades acadêmicas.

O novo calendário de etapas será divulgado oportunamente, assim que a situação

se normalizar, no endereço eletrônico da Fundação VUNESP - www.vunesp.com.br,

sendo de inteira responsabilidade do candidato o seu acompanhamento.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 07 de maio de 2020.

Reitor